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Výstavu pojistila:

Pořadatel:

Partneři akce:

Slavnostní zahájení

Odborný seminář

Zemědělské školy

Celostátní přehlídka

Výstava techniky

Mistrovství v orbě

Nové odrůdy

Předvádění strojů

10.–11. 6. 202510.–11. 6. 2025
úterý a středa, úterý a středa, Nabočany u ChrudimiNabočany u Chrudimi  

» více než 600 odrůd zemědělských plodin

» více než 70 pokusů pro ochranu rostlin

» více než 140 pokusů pro výživu rostlin

» výstava zemědělské techniky

»  Utužení půdy a řízený pohyb strojů

»  Výstava koní pro hospodářské využití

»    IV. česko-slovenské mistrovství v orbě koňmi

Celostátní přehlídka polních pokusů odrůd 
zemědělských plodin, ochrany a výživy rostlin 

a výstava zemědělské techniky

NabočanyNabočany u Chrudimi u Chrudimi

Agrární 
komora 
Chrudim

farma
Karel Kopista

Národní centrum zemědělského 
a potravinářského výzkumu

pod záštitou ministra zemědělství 

Marka Výborného a s podporou 

Pardubického kraje

„Být zvolen prezidentem sdru-
žení CLIMMAR je pro mě čest, 
výzva a  zároveň odpovědnost,“ 
říká Tomáš Kvapil. „Hlas pro-
dejců ze střední a východní Ev-
ropy bude v Bruselu více slyšet. 
Struktura dealerské sítě v  na-
šem regionu je jiná než v západ-

ní Evropě, což znamená i odliš-
né potřeby a výzvy. Mým cílem 
je zajistit, abychom se dokázali 
vzájemně inspirovat a aby se na-
še specifické požadavky dostaly 
do popředí při jednáních s  ev-
ropskými institucemi i  výrobci 
zemědělské techniky.“

Nejistota na trhu

Tomáš Kvapil zároveň upo-
zorňuje, že odvětví prodeje ze-
mědělské techniky se nachází 
v náročné situaci. „Jak ukazují 
naše vlastní průzkumy, v  loň-

ském roce došlo v celé unii k ci-
telnému poklesu prodejů, což 
je důsledek nejistoty na trhu. 
Zemědělci váhají s investicemi, 
protože čelí celkové ekonomic-
ké nejistotě. Distributoři proto 
musejí hledat nové způsoby, 
jak přizpůsobit svou nabídku 
potřebám zákazníků, optimali-
zovat své provozní náklady 
a  udržet podnikání v  chodu 

i  v  těchto složitých podmín-
kách,“ dodává nový prezident 
sdružení CLIMMAR.

Do představenstva sdružení 
CLIMMAR byli spolu s  Tomá-
šem Kvapilem nově zvoleni Isa-
bella Fontanaová (Itálie), Jan 
Henrik Holk (Německo) a Ro-
main Meunier (Francie). Nové 
vedení se zaměří na posílení 
spolupráce mezi členy, podpo-
ru vzdělávání a  hájení zájmů 
prodejců zemědělské techniky 
v  kontextu aktuálních ekono-
mických výzev a změn v země-
dělském sektoru. 
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Výstava Agrotech v  Kielcích 
je zaměřená na moderní tech-
nologie v  zemědělství. Každo-
ročně se na výstavní ploše přes 
60 000 m² představí na 450 vy-
stavovatelů z Polska i ze zahra-
ničí. Akce tradičně přiláká více 
než 70 000 návštěvníků.

Moderní motor 
a převodovka

Řada 6 je traktor určený pro 
nejnáročnější zemědělské prá-
ce, spojuje vysoký výkon, efekti-
vitu a komfort pro obsluhu. Mo-
delová řada nabídne až čtyři 
modely s  výkonem od 131 do 
171 k, které postupně nahradí 
dosavadní modelovou řadu For-
terra a Crystal. 

Nová Řada 6 je osazena čtyř-
válcovým motorem Deutz 4.1 
s  maximálním výkonem 171  k
při 1900 ot/min a  zdvihovém 
objemu 4,1 litru. Motor splňuje 
emisní normu Stage V a je vyba-
ven systémy SCR, DPF a exter-
ní recirkulací spalin. Zároveň 
disponuje vstřikováním com-
mon rail, jedním turbodmycha-
dlem a možností nastavení kon-
stantních otáček ve dvou úrov-
ních. 

Řada 6 je osazena novou pře-
vodovkou ZF TPT 16 Power-
shift, která umožňuje plynulé 
řazení pod zatížením. Obsluha 
může řadit celkem 54 převodo-
vých stupňů vpřed a  27 vzad, 
traktor dosahuje maximální 
rychlosti 40 km/h. Převodovka 

k  základním pěti stupňům 
vpřed a třem vzad přidává šes-
tistupňový násobič pro jízdu 
vpřed a  třístupňový násobič 
pro couvání. Hlavní převodové 
stupně se řadí manuálně řadicí 

pákou, násobič a reverzace jsou 
ovládány elektrohydraulicky.

Výkonná hydraulika

K  dispozici je také výkonný 
hydraulický systém s  axiálním 
pístovým čerpadlem o  průtoku 
120 l/min. Zadní tříbodový závěs 
má nosnost až 7,2 tuny, přední 
tříbodový závěs zvládne 3,5 tuny. 
Traktor je standardně vybaven 
čtyřmi mechanicky ovládanými 
zadními hydraulickými okruhy 
a v případě potřeby dvěma před-
ními přídavnými okruhy. Novin-
kou je vylepšený vývodový hří-

del s volitelnými otáčkami 540, 
540E, 1000 a 1000E za minutu, 
jehož elektrohydraulická spojka 
umožní nastavení podle aktuál-
ního zatížení.

Komfortní kabina

Tradičně velká a prostorná ka-
bina traktoru je navržena s důra-
zem na komfort. Napomáhá to-
mu jednak odpružení samotné 
kabiny, jednak plně odpružená 
přední náprava. Uživatelé se mo-
hou těšit i na ergonomickou lo-
ketní opěrku a moderní dotykový 
monitor pro nastavení a ovládání 
funkcí stroje. Přetlakové řešení 
kabiny pak minimalizuje proni-
kání prachu či aerosolů a zaruču-
je bezpečnost a komfort obsluhy 
i při práci s postřikovači.

Další modely na stánku

Na polské výstavě se návštěv-
níkům představil model Řady 6 
s  výkonem 171 koní, který byl 
i hlavním exponátem na stánku 
Zetor. K  vidění byly také další 
české traktory. Compax s novou 
kabinovou úpravou pro vyšší 

bezpečnost a komfort při práci. 
Dále pak tradiční modely Major 
CL 80 ve verzi Standard i Plus, 
univerzální pomocníci o výkonu 
75 koní. Návštěvníci si mohli 
prohlédnout také oblíbené typy 
Proxima HS a  Forterra HSX 
a HD, které jsou určeny, díky své 
robustnosti a výkonu, pro práce 
v rostlinné i živočišné výrobě. 

ZETOR TRACTORS a. s.

Společnost ZETOR TRAC-
TORS a.  s. je český výrobce 
traktorů Zetor s více než 75letou 
tradicí, který své ikonické červe-
né stroje vyvíjí a vyrábí v Brně. 
Během své historie si značka 
získala důvěru farmářů po ce-
lém světě. Aktuálně Zetor nabízí 
širokou škálu strojů s výkonem 
od 15 do 170 k, které vynikají 
spolehlivostí a  nízkými provoz-
ními náklady. Sortiment dopl-
ňují čelní nakladače ZETOR 
SYSTEM. V  letošním roce se 
ZETOR TRACTORS a. s. chys-
tá uvést na trh již zmíněný nový 
model s  názvem Řada 6, který 
přináší další krok ve vývoji stro-
jů uvedené značky. 

Tomáš Kvapil spojil svou ka-
riéru se společností Agrall, vý-
hradním distributorem značek 
techniky CLAAS a Vaderstäd na 
českém a  slovenském trhu. Od 
roku 2016 zastává funkci před-
sedy Sdružení dovozců země-

dělské techniky (SDZT). Jde 
o oborovou organizaci sdružují-
cí nejvýznamnější distributory 
zemědělské techniky v  České 
republice, aktuálně má 43 čle-
nů. Sdružení se zaměřuje na 
rozvoj sektoru zemědělské tech-
niky, podporu svých členů a po-
skytování relevantních statistik 
a analýz týkajících se trhu.

Vzájemná inspirace

CLIMMAR, sídlící v  Bruselu, 
zastřešuje prodejce zemědělské 
techniky z celé Evropy. Sdružuje 
17 národních asociací, které re-
prezentují více než 15 000 pod-

niků a  159 000 zaměstnanců. 
Kromě toho, že hájí zájmy svých 
členů a podporuje spolupráci me-
zi nimi, se zaměřuje na výměnu 
zkušeností, sběr statistik o  dění 
v  odvětví a  zastupování sektoru 
na evropské úrovni. CLIMMAR 
se rovněž věnuje podpoře středo-
školského vzdělávání v  oblasti 
zemědělské techniky.

Polská premiéra nového traktoru

Český předseda evropským prezidentem

Společnost ZETOR TRACTORS a. s. představila na jubilejním 30. ročníku 
mezinárodní zemědělské výstavy Agrotech v Polsku nejnovější model 
traktoru Řada 6. V uplynulém roce se intenzivně testoval a v odlišných 
podmínkách při různých polních pracích odpracoval více než 1000 Mh. 
Tento moderní a robustní stroj se stane vlajkovou lodí značky Zetor, jeho 
uvedení do prodeje se plánuje na letošní rok. 

(fuk) – Tomáš Kvapil, předseda českého Sdružení dovozců zemědělské 
techniky (SDZT), byl zvolen prezidentem evropského sdružení CLIMMAR. 
Tento krok je významný nejen pro něj osobně, ale i pro celý region střední 
a východní Evropy. V historii sdružení CLIMMAR je to vůbec poprvé, co 
v čele této organizace stanul zástupce z „nových“ členských států EU.

Polskou premiéru si na mezinárodní zemědělské výstavě Agrotech 
v Polsku odbyl nejnovější český traktor Řady 6 Foto archiv

Vladislav Fuka

43

inzerce

Nově zvolené představenstvo sdružení CLIMMAR. Zleva: Romain 
Meunier (Francie), Isabella Fontanaová (Itálie), Tomáš Kvapil (Česko) 
a Jan Henrik Holk (Německo) Foto archiv
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Úterý 10. 6. 2025
900 otevření akce

930 slavnostní zahájení

900–1000 polní snídaně u tribuny

900–1600 fi remní představování odrůd

1100–1430 IV. česko-slovenské mistrovství v orbě s koňmi

1100–1500 individuální předvádění strojů

1200–1400  předvádění techniky: Utužení půdy a řízený pohyb 
strojů 

1600 ukončení akce

Středa 11. 6. 2025
900 otevření akce

900–1000 polní snídaně u tribuny

900–1500 fi remní představování odrůd

1100–1500 individuální předvádění strojů

1200–1400  předvádění techniky: Utužení půdy a řízený pohyb 
strojů

orientačně 1500   ukončení akce

Slavnostní zahájení a polní seminář můžete sledovat v přímém přenosu na www.tvzemedelec.cz

www.nasepole.cz

Utužení půdy a řízený pohyb strojů
•  Představení změny tlaku 

v pneumatikách a dopad na kontaktní 
plochu. 

•  Představení typů pneumatik pro 
traktory. 

• Ukázka a možnosti dotěžování traktorů.

•  Utužení podorničí a orničního, tedy 
zpracovávaného profilu. 

•  Ukázka techniky pro monitoring 
zhutnění.

•  Ukázky utužených profilů s rozdílným 
režimem přejezdů.

•  Možnost demonstrovat ztužení pomocí 
obarvených profilů.

•  Reakce porostu na utužení půdy.

•  Ukázky hloubky stop po přejezdu 
v rozdílném režimu hutnění.

•  Rozdíly mezi vlhkou a suchou půdou 
za použití  profilografu. 

•  Problematika četnosti přejezdů 
a organizace jízd.

SZIF
• aktuální informace o dotačních titulech
• poradenství pro podávání žádostí o dotace
• informace ke kontrolám opatření na plochu

Národní centrum zemědělského
a potravinářského výzkumu
•  Národní centrum zemědělského a potravinářského 

výzkumu
• prezentace nejnovějších výsledků výzkumu v oborech
•  genetika a šlechtění, ochrana rostlin, výživa rostlin 

a agrotechnika
• poradenské centrum po celou dobu expozice
• ukázka plevelných rostlin
•  prezentace metodik, technologií pěstování, knižních 

publikací a dalších výstupů výzkumu pro zemědělskou praxi
•  prezentace produktů a využití nových plodin (pšenice atd.), 

biopesticidy a jejich využití, expozice plevelů
•  problematika výroby a aplikace kompostu na zemědělskou 

půdu
• novinky v zemědělské technice
•  poradenství v oblasti technologií pro zemědělskou výrobu 

a energetiku

Zemědělský výzkum s. r.  o.  Troubsko
• netradiční plodiny 
• přehlídka meziplodin

Svaz pěstitelů a zpracovatelů olejnin
• konzultace aktuálních problémů pěstování řepky v ČR
• nové a nejúspěšnější odrůdy v pokusech SPZO

ÚKZÚZ
•  demonstrační pokusy doporučených odrůd ozimých 

obilnin a brambor
• komentované prohlídky demonstračních pokusů

doc. Ing. Václav Brant, Ph.D. doc. Ing. Milan Kroulík, Ph.D.

Změna programu vyhrazena
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Již od roku 1995 působí na 
trhu společnost SPORTES 
Svitavy s.  r.  o. Byla založena 
městem Svitavy, které je jejím 
vlastníkem. Společnost posky-
tuje služby pro město, ale 
v  rámci své podnikatelské čin-
nosti také pro širokou veřej-
nost, okolní obce a jiné soukro-
mé subjekty. Účelem zřízení 
společnosti bylo a  je zajištění 
komunálních služeb, péče 
o  městem svěřený majetek 
a  současně zajištění provozu 
městských sportovišť.

Komplexní technické 
služby pro město

„Pro město Svitavy zajišťuje-
me opravy chodníků, vozovek, 
účelových komunikací, cyklos-
tezek, parkovišť a  uličních 
vpustí. Pečujeme o  veřejnou 
zeleň, dětská hřiště i  naučné 
stezky a  spravujeme městský 
hřbitov. Zabezpečujeme pro-
voz veřejného osvětlení na uli-
cích a  vytváříme velikonoční 
a vánoční výzdobu města. Jsme 
provozovatelem veřejných zá-
chodků a  zajišťujeme technic-
kou přípravu, průběh a  úklid 
veškerých městských kultur-
ních akcí. Provozujeme téměř 
všechna veřejně přístupná 
sportoviště města Svitavy – 
krytý plavecký bazén, koupališ-
tě, volejbalové kurty, sportovní 
halu, areál stadionu, zimní sta-
dion a další sportoviště a volno-
časové areály. Zaměstnáváme 
více než 70 pracovníků. Úsek 
technických služeb je rozdělen 
do tří středisek údržby zeleně, 
správy komunikací a veřejného 
osvětlení. Středisko správy ko-

munikací je zároveň provozo-
vatelem kompostárny, která 
zahájila svoji činnost v  roce 
2015,“ představuje stručně ná-
plň práce společnosti SPOR-
TES její jednatel Ing. Bronislav 
Olšán.  

Deset let v provozu

Kompostárna byla v  průmys-
lové zóně města Svitavy vybu-
dována v roce 2015 s cílem sní-
žení produkce biologického 
a organického odpadu a součas-
ně umožnění zpětného odběru 
hotového produktu občany 
města. Zpětný odběr kompostu 
umožňuje občanům hnojení 
vlastních zahrad a  zelených 
ploch. Kompost je zpracováván 
technologií kompostování v pá-
sových hromadách na volné 
ploše zpevněné živicí (rozloha 
plochy zhruba 2030 m²) a kom-
postárna je trojúhelníkového 
půdorysu o  rozměrech 78,3 x 
64,8 x 91,2 m s odvodněním do 
záchytné jímky.

Projekt kompostárny ve Svita-
vách byl spolufinancován Ev-

ropskou unií – Evropským fon-
dem pro regionální rozvoj a Stát-
ním fondem životního prostředí 
ČR v  rámci operačního progra-
mu Životní prostředí. Celkové 
náklady na vybudování kom-
postárny dosáhly 9 394 060 ko-

run, příspěvek Evropské unie 
pokryl 85 procent uvedené část-
ky, pěti procenty se podílel Stát-
ní fond životního prostředí ČR 
a  deset procent financovalo 
město Svitavy. 

„V loňském roce jsme zpraco-
vali 2100 tun biologicky rozloži-
telného odpadu a  v  budoucnu 
bychom chtěli kapacitu ještě 
navýšit ve spolupráci s okolními 
obcemi. K tomu by ovšem bylo 
nutné rozšířit stávající areál 
kompostárny. V průběhu deseti 
let jsme postupně obnovovali 
a vylepšovali technické vybavení 
kompostárny. Posledním stro-
jem, který chyběl, byl právě vý-
konný drtič, protože dosud pou-
žívaná technika na zpracování 
materiálu již nevyhovovala 
a  práce s  ní nebyla efektivní 
a někdy jsme museli řešit zpra-

cování materiálu formou služby. 
V  případě rozšíření kapacity 
kompostárny bychom se bez 
opravdu profesionálního drtiče 
rozhodně neobešli,“ vysvětluje 
Bronislav Olšán.  

Hlavním zásobovatelem kom-
postárny je samozřejmě středis-
ko údržby zeleně společnosti 
SPORTES, ale výraznou měrou 
přispívají též obyvatelé města. 
K  dispozici mají 19 velkokapa-
citních kontejnerů rozmístě-
ných v  katastru města Svitavy, 
do kterých mohou bioodpad 
zdarma odkládat. V sezóně jsou 
kontejnery sváženy dvakrát 
i  třikrát týdně. Kompostovací 
proces trvá podle klimatických 
podmínek přibližně tři měsíce, 
poté si mohou občané města 
bezúplatně odebrat libovolné 
množství kompostu. „Hotový 
kompost rozvážíme také do za-
hrádkářských kolonií, dopravu 
můžeme zajistit i pro soukromé 
osoby. Část vyrobeného kom-
postu samozřejmě využívá naše 
středisko údržby zeleně,“ dodá-
vá Bronislav Olšán.

V praxi osvědčený 
pomocník

Rychloběžné kladivové drtiče 
Husmann patří mezi uživateli 
zpracovávajícími s jejich pomo-
cí biomasu a dřevní odpad k nej-
oblíbenějším. Podle požadavků 

českých firem prošly v minulosti 
zkouškami, při kterých před-
vedly svoje schopnosti při drce-
ní palet, rozloženého nábytku, 
stavebního dřeva, dřevotřísky, 
papíru, slámy, zeleného odpa-
du, trávy, sena, slámy, ořezů, 
kmenů, odpadu z pily a dalších 
materiálů. Ukázaly při nich, že 
díky své jedinečné technologii 
zpracování umožňují drcení na 
požadovanou velikost výstupní-
ho materiálu a  splňují i  velmi 
náročné požadavky na dosažení 
velmi jemné a pravidelné struk-
tury. 

Podle zvoleného modelu 
a  kvality vstupní frakce zvlád-
nou tyto výkonné stroje zpraco-
vat 50 až 120 m3 materiálu za 
hodinu. Všechny modely těchto 
drtičů mohou pracovat s  die-
selovými motory, nebo elektro-
motory.

Ve Svitavách bude pracovat 
rychloběžný drtič Husmann 
HFG IV na mobilním podvozku 
s tandemovou nápravou vhod-
ném pro tažení traktorem, kte-
rý má provozovatel k  dispozi-
ci. Stroj s dálkovým ovládáním 
je poháněn turbodieselovým 
motorem o  výkonu 204 kW. 
Pracovním orgánem drtiče je 
60 kladiv s šířkou 50 mm umís-
těných na rotoru s  průměrem 
850  mm pracujícím v  režimu 
otáček 1000 ot/min. Kladiva 
jsou upevněna v  držácích a  je 

možné je vyměnit pouze povole-
ním jednoho šroubu, což výraz-
ně zkracuje čas v případě potře-
by jejich výměny. Zpracovávaný 
materiál je vkládán (maximální 
nakládací výška 1746 mm) na 
podávací dopravník s  rozměry 
1232 x 3450 mm do vrstvy 
400  mm. Výhodou je možnost 
využití odklopného čela násyp-
ky. K  rotoru je materiál posou-
ván podávacím válcem s výškou 
vstupu 430 mm. Po nadrcení 
prochází výstupní frakce hyd-
raulicky odklopným sítem s roz-
měrem ok 180 x 180, nebo 
150  x 150 mm. Výstupní do-
pravník s  hydraulickým poho-
nem pracuje s délkou 3500 mm 
(výsypná výška 2734 mm). Dí-
ky pojezdu zajišťuje drtič konti-
nuální vytváření pásu hromady. 
Stroje Husmann lze doplnit 
magnetickým odlučovačem. Ve-
likost ok u  odklopného síta je 
volitelná podle přání zákazníka.

Technika šitá na míru

Společnost MOUDER, která 
německou značku HUSMANN 
na českém trhu zastupuje a za-
jišťuje i  záruční a  pozáruční 
servis, není v oboru žádným no-
váčkem. Byla založena již roku 
2009 a  produktům značky 
HUSMANN se věnuje od samé-
ho počátku. „Zajišťujeme tech-
nologické návrhy řešení, dodáv-
ky, montáž zařízení, jeho uvede-
ní do provozu a poprodejní péči 
včetně dodávek originálních 
náhradních dílů. Servisem se 
zabývají proškolení pracovníci. 
Odběratelům pomáháme s  do-
tační aktivitou prostřednictvím 
osvědčených partnerů, a  jsme 
tak dodavatelem řady zařízení 
s  podporou dotačních titulů. 
U  zařízení pro zpracování bio-
masy dominují právě rychloběž-
né kladivové drtiče Husmann, 
které se již díky svojí spolehli-
vosti a  robustnosti v  českém 
prostředí dlouhodobě osvědči-
ly,“ uvedl ředitel společnosti 
Adolf Mouder. 

Při současném stavu samo-
sběracích vozů jsou dosažitelné 
řezné délky od 34 mm. Díky 
inovované koncepci pohonu, 
rotoru a řezací jednotce s 65 no-
ži s roztečí 25 mm může Jumbo 
8000 dosáhnout délky řezu, kte-
rá je téměř o  30 procent kratší 
než dříve. Unikátní koncept 
však vyžaduje pouze o  15 pro-
cent více příkonu. Každý nůž je 
proti přetížení samostatně jiště-
ný. Uvolňovací síla je přizpůso-
bena vysoké průchodnosti. Au-
tomatika plnění nyní zpracová-

vá informace z přídavného voli-
telného senzoru na nosníku stě-
rek. Proces plnění ložného pro-
storu je optimalizován až čtyřmi 
senzory (točivý moment rotoru, 
hydraulické tlaky atd.). Jumbo 
řady 8000 tak dokáže vždy opti-
málně využít ložný prostor bez 
ohledu na sklízenou plodinu.

Krátká řezanka 
pro větší užitkovost

Základním požadavkem kaž-
dého farmáře je sklizeň travní 

senáže v optimální kvalitě. Jed-
ním z hlavních faktorů ovlivňu-
jících kvalitu krmiva je teoretic-
ká délka řezu. Přesně zde při-
chází Jumbo s důrazem na jedi-
nečnou kvalitu řezu. Délka ře-
zanky s  následným zhutněním 
na žlabu vede k  rychlejšímu 
snížení hodnoty pH, což zásad-
ně ovlivňuje kvalitu vyráběného 
krmiva. Snížení rizika nespráv-
né konzervace má příznivý vliv 
na stabilitu travní senáže. Hod-
notné krmivo má pozitivní vliv 
na zdraví a  užitkovost skotu. 

Stravitelnost, vůně a chuť doda-
ného krmiva rozhodují o  tom, 
zda vaše zvířata konzumují zá-
kladní krmivo ve velkém množ-
ství.

Výhody na první pohled

Další výhodou krátké délky ře-
zanky Jumbo 8000 je o 10 pro-
cent vyšší využití ložného pro-

storu ve srovnání s vozem s roz-
tečí nožů 34 milimetrů. Větší 
hospodárnosti sklizně je dosa-
ženo díky vyšší užitečné hmot-
nosti vozu. Zkrácený materiál 
se pozitivně projeví i  při ná-
sledném udusání na žlabu. 
I zde lze snížit strojní a perso-
nální náklady na rozhrnování 
a  zhutňování. I  přes relativně 
malou rozteč nožů 25 mm je 
možné použít plně automatic-
kou brusku nožů Autocut. To 
také šetří palivo a čas. Autocut 
zaručuje neustále ostré nože 
po celou dobu sklizně. V  dů-
sledku toho lze požadavky na 
příkon a  spotřebu PHM snížit 
až o 20 procent.

Ing. Zdeněk Bílý
A. Pöttinger, spol. s r. o.

Nový drtič urychlí a zkvalitní práci

Čím kratší řezanka, tím více Jumbo

Koncem letošního února posílil strojové vybavení kompostárny ve Svitavách 
rychloběžný kladivový drtič Husmann HFG IV. Výkonný drtič, který dodala 
firma MOUDER s. r. o., výrazně urychlí a zkvalitní zpracování biologicky 
rozložitelných materiálů dále využitelných pro kompostování technologií 
zakládek v pásových hromadách na volné ploše.

S Jumbo řady 8000 s roztečí nožů 25 mm ukazuje Pöttinger, jak lze píci 
sklízet ještě kvalitněji a efektivněji. Spokojení praktici z mnoha zemí 
potvrzují: „Délka řezanky pozitivně ovlivňuje zdraví skotu. Kromě úspory 
nákladů lze se systémem senážního vozu zaručit nejlepší kvalitu krmiva.“

Stroj s dálkovým ovládáním je poháněn turbodieselovým motorem 
o výkonu 204 kW Foto Roman Paleček

Mezi první uživatele velkoobjemových vozů Jumbo řady 8000 se zařadila 
i akciová společnost AGRA Březnice u Bechyně. Jumbo 8540 je vybaveno 
řezacím ústrojím se 65 noži (rozteč 25 mm) a automatickou bruskou 
Autocut Foto archiv firmy

Koncem letošního února posílil strojové vybavení kompostárny 
ve Svitavách rychloběžný kladivový drtič Husmann HFG IV
 Foto Roman Paleček

Roman Paleček
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